МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

п. СРЕДНЯЯ УСЬВА

                                                    ПРИКАЗ

12.02.2018 г.                                                                          №  50
О приостановлении учебного процесса
 МБОУ «СОШ» п. Средняя Усьва
        В соответствии с предписанием Главного государственного санитарного врача по Александровскому, Горнозаводскому, Гремячинскому, Добрянскому, Кизеловскому, Чусовскому муниципальным районам, Губахинскому и Лысьвенскому городским округам Пермского края от 12 февраля 2018 года № 10 «О дополнительных санитарно – противоэпидемических (профилактических) мероприятиях по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ на территории Горнозаводского муниципального района», приказа Управления образования  от 12.02.2018 года  № 01-03\27 «О дополнительных мерах по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования  Горнозаводского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить учебный процесс  с 13.02.2018 года по 20.02.2018 года включительно, организовать деятельность работы ОУ в период объявленного карантина в соответствии с приказом Управления образования от 06.02.2017г. № 21 «Об организации  работы образовательных учреждений Горнозаводского муниципального района  в актированные дни».
2.  Заместителю директора по УВР Мочаловой Т.Т.
2.1. информироваровать обучающихся, родителей через сайт образовательного учреждения, СМС- сообщения, телефонные звонки, электронные дневники  о сроках карантина и номерах телефонов, по которым предоставляется информация о карантине;
2.2. информировать  обучающихся  и родителей (законных представителей) о заданиях для самостоятельного выполнения по предметам  через электронные дневники;
     2.3. информировать родителей (законных представителей) об итогах учебной деятельности их детей в дни карантина;
     2.4. соблюдение п. 4    приказа  Управления образования № 21  («Деятельность педагогов в  актированные дни»);
2.5  после возобновления учебного процесса и на весь период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ:
2.5.1. не допускать учащихся и персонал с катаральными явлениями и повышенной  температурой к посещению образовательного учреждения;
       2.5.2. ограничить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий, проводимых в помещениях;
       2.5.3. обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия учащихся в образовательном учреждении.
  3. Заведующему хозяйством Калугиной М.А.:

 3.1. обеспечить проведение текущей дезинфекции, проветривание, соблюдение температурного режима в учреждении, введение масочного режима для сотрудников учреждения, витаминизацию пищи.
 3.2. обеспечить контроль за готовностью учреждения к работе в условиях повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ, в т.ч. обеспеченности необходимым оборудованием (медицинские термометры, бактерицидные лампы, дезинфицирующие средства, средства личной гигиены и индивидуальной защиты).
3.3.  Принять меры по немедленной изоляции заболевших гриппом и ОРВИ работников.
4.Воспитателям дошкольных групп:
      4.1. Обеспечить утренний прием детей  (утренний фильтр) с ежедневным измерением температуры, своевременное выявление и изоляцию заболевших.
     4.2.  Не допускать детей  с катаральными явлениями  и повышенной температурой к посещению дошкольных групп.
       4.3. Обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей  в дошкольных группах.
       4.4. Обеспечить проведение текущей дезинфекции, проветривание, соблюдение температурного режима, введение масочного режима для сотрудников учреждения, витаминизацию пищи.
       4.5. Ограничить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий, проводимых в помещениях.
       5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор:                                              Г.В. Ширяева
С приказом ознакомлены: